

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20150209241				BDI já incluso no orçamento: 27,01%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				sexta-feira, 16 de janeiro de 2015		Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)	
Programa: 0				Nº do contrato: 803350/2014-yy / 0			
Empreendimento: RECAPE DA AVENIDA GENEROSO MARQUES E RUA IGUAÇÚ							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	PLACA DE OBRA				312.162,55		
1.1	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado (2x1,25 padrão caixa)	m²	2,50	352,24	880,60		74209/1
2	SERVIÇOS PRELIMINARES (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua das Américas)				3.364,65		
2.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.890,25	1,78	3.364,65		73806/1
3	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua das Américas)				26.506,64		
3.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.256,01	1,49	1.871,45		72942
3.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	109,90	213,96	23.514,20		72965
3.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.099,01	1,02	1.120,99		83357
4	PAVIMENTAÇÃO - ESTACIONAMENTO (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua das Américas)				9.830,72		
4.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	634,24	1,49	945,02		72942
4.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	39,64	213,96	8.481,37		72965
4.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=17km)	m³Xkm	396,40	1,02	404,33		83357
5	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua das Américas)				2.253,88		
5.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	73,47	19,20	1.410,62		72947-0
5.2	Tachão refletivo bidirecional	und	22,00	38,33	843,26		87300-DER
6	SERVIÇOS PRELIMINARES (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua Clevelandia)				4.406,71		
6.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	2.475,68	1,78	4.406,71		73806/1
7	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua Clevelandia)				37.480,77		
7.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.776,03	1,49	2.646,28		72942
7.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	155,40	213,96	33.249,38		72965
7.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.554,03	1,02	1.585,11		83357
8	PAVIMENTAÇÃO - ESTACIONAMENTO (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua Clevelandia)				10.844,98		
8.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	699,65	1,49	1.042,48		72942
8.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	43,73	213,96	9.356,47		72965
8.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=17km)	m³Xkm	437,28	1,02	446,03		83357
9	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (AV Generoso Marques entre as Ruas XV de Novembro e Rua Clevelandia)				2.076,42		
9.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	68,22	19,20	1.309,82		72947-0
9.2	Tachão refletivo bidirecional	und	20,00	38,33	766,60		87300-DER
10	SERVIÇOS PRELIMINARES (AV Generoso Marques entre as Ruas Clevelandia e Rua Dr. Claudino dos Santos)				4.017,14		
10.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	2.256,82	1,78	4.017,14		73806/1
11	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (AV Generoso Marques entre as Ruas Clevelandia e Rua Dr. Claudino dos Santos)				34.760,01		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20150209241				BDI já incluso no orçamento: 27,01%		Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)	
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				sexta-feira, 16 de janeiro de 2015			
Programa: 0				Nº do contrato: 803350/2014-yy / 0			
Empreendimento: RECAPE DA AVENIDA GENEROSO MARQUES E RUA IGUAÇÚ							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 312.162,55		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
11.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.647,05	1,49	2.454,10		72942
11.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	144,12	213,96	30.835,92		72965
11.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.441,17	1,02	1.469,99		83357
12	PAVIMENTAÇÃO - ESTACIONAMENTO (AV Generoso Marques entre as Ruas Clevelândia e Rua Dr.				9.451,31		
12.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	609,77	1,49	908,56		72942
12.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	38,11	213,96	8.154,02		72965
12.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=17km)	m³Xkm	381,11	1,02	388,73		83357
13	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (AV Generoso Marques (AV Generoso Marques entre as Ruas Clevelândia e				4.386,10		
13.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	76,72	19,20	1.473,02		72947-0
13.2	Tachão refletivo bidirecional	und	76,00	38,33	2.913,08		87300-DER
14	SERVIÇOS PRELIMINARES (Rua Iguaçu entre as Ruas XV de Novembro e Rua das Américas)				2.749,96		
14.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.544,92	1,78	2.749,96		73806/1
15	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM E ESTACIONAMENTO (Rua Iguaçu entre as Ruas XV de Novembro e				32.603,89		
15.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.544,92	1,49	2.301,93		72942
15.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	135,18	213,96	28.923,11		72965
15.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.351,81	1,02	1.378,85		83357
16	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (Rua Iguaçu entre as Ruas XV de Novembro e Rua das Américas)				1.014,72		
16.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	52,85	19,20	1.014,72		72947-0
17	SERVIÇOS PRELIMINARES (Rua Iguaçu entre as Ruas das Américas e Rua Dr. Rui Barbosa)				2.531,96		
17.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.422,45	1,78	2.531,96		73806/1
18	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM E ESTACIONAMENTO (Rua Iguaçu entre as Ruas XV de Novembro e				30.018,44		
18.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.422,45	1,49	2.119,45		72942
18.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	124,46	213,96	26.629,46		72965
18.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.244,64	1,02	1.269,53		83357
19	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (Rua Iguaçu entre as Ruas das Américas e Rua Dr. Rui Barbosa)				1.512,38		
19.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	78,77	19,20	1.512,38		72947-0
20	SERVIÇOS PRELIMINARES (Rua Iguaçu entre as Ruas Dr. Rui Barbosa e Rua Duque de Caxias)				3.726,43		
20.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	2.093,50	1,78	3.726,43		73806/1
21	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM E ESTACIONAMENTO (Rua Iguaçu entre as Ruas Dr. Rui Barbosa e				44.180,96		
21.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	2.093,50	1,49	3.119,32		72942
21.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	183,18	213,96	39.193,19		72965

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20150209241				BDI já incluso no orçamento: 27,01%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				sexta-feira, 16 de janeiro de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 803350/2014-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: RECAPE DA AVENIDA GENEROSO MARQUES E RUA IGUAÇÚ						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
21.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.831,81	1,02	1.868,45		83357
22	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (Rua Iguaçu entre as Ruas Dr. Rui Barbosa e Rua Duque de Caxias)				1.003,20		
22.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	52,25	19,20	1.003,20		72947-0
23	SERVIÇOS PRELIMINARES (Rua Iguaçu entre Rua Duque de Caxias e Rua Desembargador Motta)				3.169,06		
23.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.780,37	1,78	3.169,06		73806/1
24	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM E ESTACIONAMENTO (Rua Iguaçu entre Rua Duque de Caxias e Rua Desembargador Motta)				37.572,42		
24.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.780,37	1,49	2.652,75		72942
24.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	155,78	213,96	33.330,69		72965
24.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.557,82	1,02	1.588,98		83357
25	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (Rua Iguaçu entre Rua Duque de Caxias e Rua Desembargador Motta)				1.819,20		
25.1	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	94,75	19,20	1.819,20		72947-0
	SINAPI UTILIZADA - SETEMBRO/2014						
	PLANILHA DER UTILIZADA - SETEMBRO/2014						
TOTAL				R\$	312.162,55		

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
Carimbo e Assinatura